
Uchwała nr 59/2025 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr 96/2020 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zatwierdzenia 
zmian we wzorach dyplomów habilitacyjnych zmienionej uchwałą nr 736/2024 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 19 
czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 96/2020 z dnia 25 listopada 2020 
r. w sprawie zatwierdzenia zmian we wzorach dyplomów habilitacyjnych 

Na podstawie art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2018 r. 

poz. 1669 ze zm.) §21 ust. 1 pkt 24 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r. przyjętego uchwałą Senatu APS nr 655/2023 z 

dnia 22 listopada 2023 r. oraz w zw. z §1-§3 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie dyplomów doktorskich, dyplomów habilitacyjnych i 

legitymacji doktoranta (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1422 ze zm.) oraz §23 Rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i 

warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu 

habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 261 ze 

zm.) Senat uchwala, co następuje: 

§1 

1. Osobom, które uzyskały stopień doktora albo stopień doktora habilitowanego nadany 

przez rady naukowe dyscyplin w danej dziedzinie i dyscyplinie, działające w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej od 1 września 2024 r., a gdy w danej 

dyscyplinie rada naukowa dyscypliny nie została powołana lub nie spełnia kryteriów 



określonych statutem do nadawania stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki 

nadanych przez Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

począwszy od dnia 1 września 2024 r., Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej wydaje dyplomy doktorskie albo habilitacyjne według wzorów 

określonych zarządzeniem nr 118/2025 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia wzorów 

dyplomów doktorskich i habilitacyjnych.  

2. W związku z §1 ust. 1 niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 96/2020 Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian we wzorach dyplomów habilitacyjnych zmienionej 

uchwałą nr 736/2024 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 96/2020 z 

dnia 25 listopada 2020 r., w sprawie zatwierdzenia zmian we wzorach dyplomów 

habilitacyjnych. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


